1

2024年全国大学生英语竞赛（山西赛区）
通    知

!"#$%&'：

为了贯彻中共中央、国务院《关于深化教育体制机制改革的意见》和中共中

央关于提高高校教学质量和国务院《深化新时代教育评价改革总体方案》，配合

教育部高等教育教学评估工作，落实教育部关于高等院校英语教学改革和考试与

评价改革精神，促进大学各类英语教学改革的实施，全面提高大学生英语综合运

用能力，!"#$%&'()*+,-./012"#3456,'789 :;:<

=>?@,AB*CD"#DEFGHIJDKLMN现将参赛事宜通知如下：

!"#$%&'

2024年全国大学生英语竞赛分 A、B、C、D四个类别，全国高校研究生及

本、专科所有年级学生均可自愿报名参赛。A类考试适用于研究生参加；B类考

试适用于英语专业本、专科学生参加；C 类考试适用于非英语专业本科生参加；

D类考试适用于体育类和艺术类本科生和非英语专业高职高专类学生参加。

(")$*+'

初赛定于 2024年 4月 21日（星期日）上午 9：00--11：00在全国各地同时

举行。初赛由全国统一命题，包括笔答和听力两部分。决赛笔试（含听力）定于

2024年 5月 19日（星期日）上午 9：00--11：00在全国各地同时举行。全国大

学生英语竞赛初、决赛听力部分将全部采用光盘播放形式。

,"-./0'

本项竞赛属于非盈利性的全国性大型教育公益赛事活动，全国

大学生英语竞赛务必本着自愿报名的原则参赛。

（详见 2024 年全国大学生英语竞赛（NECCS）通知文件）。

学校可选择网上报名和传统报名。

选择网上报名的院校，请先填写网报申请表【申请表索取，请

 2

联系牛老师 18636099137 （微信同号）】以便申请全国竞赛组委会第

一时间为该校学生开通网报系统，网报系统开通后，参赛院校方可

通知参赛学生登录赛氪网（www.saikr.com）进行网上报名及缴费。

-.12*+345657 8 9 : ;< =>'

?@ABCDEFG

牛老师：18636099137 （微信同号）

胡老师：手机&微信&QQ：18622344377

H"IJKL'

本次竞赛我省在决赛时除笔试外还要进行口试，望各院校在接此通知时认真

组织安排。其他具体参赛事宜请详细参阅高等学校大学外语教学指导委员会与高

等学校大学外语教学研究会联合下发的“2024 年全国大学生英语竞赛的通知”

有关内容。

咨询电话：  牛老师：18636099137（微信同号）

  山西省高等院校外语教学研究会

                     全国大学生英语竞赛山西省竞赛组织委会

                             二〇二四年二月二十五日